ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2017 N2 372-00
г. Екатеринбург

Об утверждении порядка и условий предоставления из областного
бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов,
на территориях которых расположены организации, осуществляющие
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-
экономическое и инфраструктурное развитие и их распределения

между городскими округами в 2017 году

Е.В. Куйвашев
Временно исполняющий обязаннос
Губернатора Свердловской области

. в соответствии со статьей 21 Закона Свердловской области от 15 июля
2005 года N2 70-0З «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых
из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», Законом
Свердловской области от 19 декабря 2016 года N2 131-0З «Об областном бюджете
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и постановлением Правительства
Свердловской области от 05.04.2017 N2222-ОО «О предоставлении в 2017 году
из областного бюджета местным бюджетам иного межбюджетного трансферта»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) порядок и условия предоставления из областного бюджета иных

межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов, на территориях которых
расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования
атомной энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное развитие
в 2017 году (прилагаются);

2) распределение из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов
бюджетам городских округов, на территориях которых расположены организации,
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии,
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие в 2017 году
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области - Министра финансов
Свердловской области Г.М. Кулаченко.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубли в «Областной газете».
~~iopa Се
9 О,0

~~e уnравnение ~~
<.. выпуска 0(j>

f npaBOBbl)(актов ';.
губернатора о

ОВСКОЙобnасти s,се CBepдn ва'z, и правительст • ~
s СвердnОВСКОИ ~
'$-..,. области ()!Ц

~l7, з -!''''
fy

еРДЛОВСI(ОЙобпасти. Заказ N2 575. Тираж 14 000 экз.

2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Свердловской области
от 31.05. 2017 N~ 372-00
«Об утверждении порядка и условий
предоставления из областного
бюджета иных межбюджетных
трансфертов бюджетам городских
округов, на территориях которых
расположены организации,
осуществляющие деятельность
в сфере использования атомной
энергии, на социально-
экономическое и инфраструктурное
развитие и их распределения между
городскими округами в 2017 году»

ПОРЯДОК И условия
предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов
бюджетам городских округов, на территориях которых расположены
организации, осуществляющие деятельность в сфере использования

атомной энергии, на социально-экономическое
и инфраструктурное развитие в 2017 году

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления из областного
бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов,
на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность
в сфере использования атомной энергии (далее - городские округа), на социально-
экономическое и инфраструктурное развитие в 2017 году (далее - межбюджетные
трансферты).

2. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, законами Свердловской области от 15 июля 2005 года
N~70-03 «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых
из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области»
и от 19 декабря 2016 года N~ 131-03 «Об областном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов» (далее - 3акон Свердловской области
от 19 декабря 2016 года N~131-03).

3. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется за счет
средств, предусмотренных 3аконом Свердловской области от 19 декабря
2016 года N~131-03 по разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»,
подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера»,
целевой статье 7000440800 «Межбюджетные трансферты бюджетам городских
округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие

3
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-
экономическое и инфраструктурное развитие», виду расходов 540 «Иные
межбюджетные трансферты» в пределах лимитов бюджетных обязательств.

4. Главным распорядителем средств областного бюджета, предусмотренных
для предоставления межбюджетных трансфертов, является Министерство
финансов Свердловской области (далее - Министерство).

5. Условием предоставления межбюджетных трансфертов является наличие
перечней мероприятий социально-экономического и инфраструктурного развития
городских округов (далее - мероприятия), согласованных Правительством
Свердловской области и Государственной корпорацией по атомной энергии
«Росатом».

6. Межбюджетные трансферты направляются для финансирования
мероприятий, в том числе произведенных в 2017 году кассовых расходов местных
бюджетов на данные мероприятия.

7. Межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения
о предоставлении межбюджетных трансфертов, заключаемого Министерством
с администрацией городского округа (далее - Соглашение) по форме,
утверждаемой Министерством.

8. Соглашение должно содержать:
1) сведения о размере межбюджетных трансфертов, предоставляемых

местному бюджету;
2) сведения о целевом назначении межбюджетных трансфертов;
3) перечень документов, необходимых для перечисления межбюджетных

трансфертов;
4)обязательство администрации городского округа о представлении

в Министерство копий муниципальных контрактов, договоров и иных
документов, подтверждающих возникновение у местного бюджета денежных
обязательств;

5) показатели результативности использования межбюджетных трансфертов
и обязательства администрации городского округа по их достижению;

6) обязательство администрации городского округа о направлении
в Министерство отчета об использовании межбюджетных трансфертов;

7) порядок осуществления контроля за соблюдением городским округом
условий Соглашения, установленных при предоставлении межбюджетных
трансфертов;

8) ответственность сторон за нарушение условий Соглашения.
9. Министерство не позднее пяти рабочих дней после вступления в силу

постановления Правительства Свердловской области об утверждении порядка
и условий предоставления из областного бюджета иных межбюджетных
трансфертов бюджетам городских округов, на территориях которых расположены
организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное развитие и их
распределения между городскими округами в 2017 году направляет письменные
уведомления администрациям городских округов с указанием объема

проектной
проверки

бюджетной росписи)
которых планируется

4

межбюджетных трансфертов и необходимости заключения Соглашения
(с приложением проекта Соглашения).

10. для заключения Соглашения администрации городских округов
представляют с сопроводительным письмом в Министерство в течение пяти
рабочих дней со дня получения уведомления проект Соглашения за подписью
главы (главы администрации) городского округа в двух экземплярах
с приложением следующих документов:

1) выписки из решения о бюджете (сводной
с указанием расходных обязательств, финансирование
осуществлять за счет межбюджетных трансфертов;

2) выписки из муниципального правового акта, устанавливающего
расходные обязательства на реализацию мероприятий;

3) реквизитов администратора доходов местного бюджета
от предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета (далее-
администратор ): код администратора, наименование администратора (краткое
и полное), ОКТМО, инн администратора, КIШ администратора;

4) в рамках реализации мероприятий по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной
собственности дополнительно прилагается следующая информация:

о наименовании объекта капитального строительства, реконструкции,
капитального ремонта или наименовании работ по выполнению инженерных
изысканий, подготовке проектной документации;

о сметной стоимости объекта капитального строительства, в том числе
расходах на проведение инженерных изысканий, подготовку
документации, проведение государственной экспертизы и
достоверности определения сметной стоимости;

о наличии проектной документации или сроках выполнения работ
по ее подготовке в пределах финансового года;

о наличии заключения государственной экспертизы проектной
документации (в случаях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации о градостроительной деятельности), заключения о достоверности
определения сметной стоимости объекта капитального строительства, заключения
об эффективности использования средств областного бюджета, направляемых
на капитальные вложения, или об обязательствах получить заключения
и представить их копии в Министерство для перечисления межбюджетных
трансфертов;

5) в рамках реализации мероприятий по благоустройству территорий
городских округов дополнительно прилагается следующая информация:

о перечне видов работ по благоустройству;
о наличии утвержденных дизайн-проектов благоустройства, содержащих

текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта, перечня элементов
благоустройства, предлагаемых к размещению на соответствующей территории;

о перечне объектов недвижимого имущества (включая объекты
незавершенного строительства) и земельных участков, которые подлежат
благоустройству.

5
Администрации городских округов несут ответственность за достоверность

документов и информации, представляемых ими в Министерство
для рассмотрения.

11. Министерство в течение пяти рабочих дней после дня получения
проекта Соглашения и документов осуществляет их проверку.

При наличии замечаний Министерство направляет администрации
городского округа уведомление о необходимости доработки и (или)
представления дополнительных документов.

Документы должны быть доработаны и направлены в Министерство
не позднее пяти рабочих дней после дня получения уведомления.

12. Министерство в течение пяти рабочих дней после дня получения
полного пакета документов заключает с администрацией городского округа
Соглашение о предоставлении межбюджетных трансфертов.

13. Администрации городских округов представляют в Министерство
отчеты об осуществлении расходов бюджетов городских округов на социально-
экономическое и инфраструктурное развитие, источником финансового
обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, ежеквартально,
в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

Отчет за 2017 год представляется не позднее 20 января 2018 года.
14. Оценка эффективности использования межбюджетных трансфертов

осуществляется Министерством на основе целевого показателя
результативности - выполнения в 2017 году мероприятий (этапа мероприятий).

15. Контроль за соблюдением городскими округами условий
предоставления межбюджетных трансфертов осуществляют Министерство
и Счетная палата Свердловской области.

16. Средства, полученные из областного бюджета в форме межбюджетных
трансфертов, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер
ответственности, предусмотренных административным, уголовным и бюджетным
законодательством.

17. Не использованные по состоянию на О 1 января 2018 года остатки
межбюджетных трансфертов подлежат возврату в областной бюджет
в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

6
УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 31.05.2017 NQ 372-ПП
«Об утверждении порядка и условий
предоставления из областного
бюджета иных межбюджетных
трансфертов бюджетам городских
округов, на территориях которых
расположены организации,
осуществляющие деятельность
в сфере использования атомной
энергии, на социально-
экономическое и инфраструктурное
развитие и их распределения между
городскими округами в ~o17 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам

городских округов, на территориях которых расположены организации,
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии,
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие в 2017 году

Номер
строки

1.
2.
3.
4.

Го
Го
Ново
Всего

Наименование городского округа Размер иных
межбюджетных
трансфертов
(тыс. блей)
300000,0
300000,0
300000,0
900000,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

		2017-06-02T10:24:12+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа